

Hvide Sande Røgeri ApS

Troldebjergvej 4, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 28 67 09 66

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2025.

Anders Søgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Røgeri ApS Troldbjergvej 4 6960 Hvide Sande Telefon: 97311899 Hjemmeside: www.hvidesanderogeri.dk CVR-nr.: 28 67 09 66 Stiftet: 13. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Anders Søegaard, adm. direktør Henrik Olesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søegaard Finans ApS

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.420	17.232	16.916	18.056	15.026
Resultat før finansielle poster	2.786	667	1.331	3.466	2.426
Finansielle poster, netto	-55	-28	-52	-32	-30
Årets resultat	2.132	500	1.000	2.682	2.136
Balance:					
Balancesum	8.750	7.595	7.219	9.268	8.017
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.035	376	1.113	1.435	485
Egenkapital	4.877	3.245	3.394	3.795	1.913
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.968	2.048	5.207	-213	1.977
Investeringsaktivitet	-2.516	-376	-545	-1.435	-440
Finansieringsaktivitet	-602	-718	-2.463	628	-499
Pengestrømme i alt	-151	954	2.199	-1.020	1.038
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	47	49	51	48
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	55,7	42,7	47,0	40,9	23,9
Egenkapitalforrentning	52,5	15,1	27,8	94,0	252,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af fisk fra fiskeforretning og fiskebiler samt restaurationsdrift.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Selskabets aktivitetsniveau har også i regnskabsåret 2024 udviklet sig positivt, og årets bruttfortjeneste udgør 20.420 t.kr. mod 17.232 t.kr. sidste år. Stigningen i bruttfortjenesten skyldes såvel en tilfredsstillende udvikling i nettoomsætningen, de realiserede avancer og andre eksterne omkostninger. Der er i regnskabsåret etableret udendørs overdækket terrasse, der har været medvirkende årsag til den positive udvikling. Årets resultat efter skat udgør 2.132 t.kr. mod 500 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.750 t.kr. mod 7.595 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.155 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst anlægsaktiver, mens der samtidig har været et fald i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.877 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,7 % af de samlede aktiver på 8.750 t.kr., hvilket er en stigning på 13,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet og et mindre fald i resultatet samt en mindre stigning i egenkapitalen. Ligeledes forventes det, at den nuværende likviditet og kreditfaciliteter er tilstrækkelige for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	20.420.440	17.232.496
1 Personaleomkostninger	-16.976.666	-15.962.654
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-657.372	-602.742
Resultat før finansielle poster	2.786.402	667.100
Finansielle indtægter	17.963	0
2 Finansielle omkostninger	-72.769	-27.705
Resultat før skat	2.731.596	639.395
Skat af årets resultat	-599.511	-139.176
Årets resultat	2.132.085	500.219
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	500.000
Overføres til overført resultat	332.085	219
Disponeret i alt	2.132.085	500.219

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.111.575	1.688.278
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.238.615	0
5	Indretning af lejede lokaler	1.425.688	193.963
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.775.878</u>	<u>1.882.241</u>
6	Deposita	122.000	122.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.897.878</u>	<u>2.004.241</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.258.933	1.746.213
	Varebeholdninger i alt	<u>1.258.933</u>	<u>1.746.213</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.876	144.125
	Tilgodehavende selskabsskat	175.510	172.524
	Andre tilgodehavender	73.100	91.069
	Periodeafgrænsningsposter	2.710	8.864
	Tilgodehavender i alt	<u>316.196</u>	<u>416.582</u>
	Likvide beholdninger	3.276.950	3.427.856
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.852.079</u>	<u>5.590.651</u>
	Aktiver i alt	<u>8.749.957</u>	<u>7.594.892</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.951.793	2.619.708
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	500.000
Egenkapital i alt		<u>4.876.793</u>	<u>3.244.708</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		3.277	28.256
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.277</u>	<u>28.256</u>
Gældsforpligtelser			
7 Kreditinstitut i øvrigt		0	273.972
8 Anden gæld		346.456	314.386
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>346.456</u>	<u>588.358</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	71.000
Gæld til pengeinstitut		210.687	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.131.924	1.269.416
Gæld til tilknyttet virksomhed		329.782	324.711
Anden gæld		1.851.038	2.068.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.523.431</u>	<u>3.733.570</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.869.887</u>	<u>4.321.928</u>
Passiver i alt		<u>8.749.957</u>	<u>7.594.892</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.619.489	650.000	3.394.489
Udloddet udbytte	0	0	-650.000	-650.000
Overført via resultatdisponering	0	219	500.000	500.219
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	2.619.708	500.000	3.244.708
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	332.085	1.800.000	2.132.085
	125.000	2.951.793	1.800.000	4.876.793

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	2.132.085	500.219
11 Reguleringer	1.277.077	769.623
12 Ændring i driftskapital	240.826	1.119.394
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.649.988	2.389.236
Renteindbetalinger og lignende	17.963	0
Renteudbetalinger og lignende	-72.769	-27.705
Betalt selskabsskat	-627.476	-313.288
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.967.706	2.048.243
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.035.013	-376.202
Salg af materielle anlægsaktiver	518.616	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.516.397	-376.202
Afdrag på langfristet gæld	-312.902	-67.700
Betalt udbytte	-500.000	-650.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	210.687	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-602.215	-717.700
Ændring i likvider	-150.906	954.341
Likvider 1. januar	3.427.856	2.473.515
Likvider 31. december	3.276.950	3.427.856
Likvider		
Likvide beholdninger	3.276.950	3.427.856
Likvider 31. december	3.276.950	3.427.856

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.238.584	14.270.958
Pensioner	1.380.907	1.304.044
Andre omkostninger til social sikring	357.175	387.652
	16.976.666	15.962.654
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	47
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	9.595	1.232
Andre finansielle omkostninger	63.174	26.473
	72.769	27.705
	31/12 2024	31/12 2023
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.237.207	10.125.316
Tilgang i årets løb	451.795	376.202
Afgang i årets løb	-731.210	-1.264.311
Kostpris 31. december	8.957.792	9.237.207
Afskrivninger 1. januar	-7.548.929	-8.236.650
Årets afskrivninger	-544.494	-576.590
Afskrivninger, afhændede aktiver	247.206	1.264.311
Afskrivninger 31. december	-7.846.217	-7.548.929
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.111.575	1.688.278
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.238.615	0
Kostpris 31. december	1.238.615	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.238.615	0

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	261.522	261.522
Tilgang i årets løb	<u>1.344.603</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.606.125</u>	<u>261.522</u>
Afskrivninger 1. januar	-67.559	-41.407
Årets afskrivninger	<u>-112.878</u>	<u>-26.152</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-180.437</u>	<u>-67.559</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.425.688</u>	<u>193.963</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
Kostpris 31. december	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
Der specificeres således:		
Depositum, husleje	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
7. Kreditinstitut i øvrigt		
Kreditinstitut i øvrigt i alt	0	344.972
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-71.000</u>
	<u>0</u>	<u>273.972</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	346.456	314.386
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>346.456</u>	<u>314.386</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>346.456</u>	<u>314.386</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, pr. balancedagen 211 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.112
Materielle anlægsaktiver, forudbetalinger	1.239
Indretning af lejede lokaler	1.426
Varebeholdninger	1.259
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået 3 finansielle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 244 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 270 t.kr. Restværdien udgør 587 t.kr. eksklusive moms og registreringsafgift.

Lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig pristalsreguleret husleje på 734 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 1. januar 2026 og herefter med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søgaard Finans ApS, CVR-nr. 35 86 21 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	657.372	602.742
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-34.612	0
Finansielle indtægter	-17.963	0
Finansielle omkostninger	72.769	27.705
Skat af årets resultat	599.511	139.176
	<u>1.277.077</u>	<u>769.623</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	487.280	504.009
Ændring i tilgodehavender	103.372	3.811
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-349.826	611.574
	<u>240.826</u>	<u>1.119.394</u>
